
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2023-00791070-APN-DDRH#CONICET PROMOCIONES CPA REDIN 2022 - 
FAVORABLES x AMPLIACIONES.

 

VISTO el Expediente N° EX-2023-00791070-APN-DDRH#CONICET del Registro de este Consejo Nacional, y

CONSIDERANDO:

Que en el citado Expediente se tramita la evaluación de las solicitudes de promoción de los miembros de la 
Carrera del Personal de Apoyo a la Investigación y Desarrollo correspondientes a la Convocatoria PROMO CPA 
REDIN 2022.

Que los respectivos Directores de trabajo de los agentes han solicitado su promoción.

Que el proceso se ajusta a lo establecido en la Resolución D. Nº 1680/14.

Que las solicitudes de promoción mencionadas en el Anexo IF-2024-75636754-APN-GRH#CONICET a la 
presente Resolución se gestionan desde sus respectivas Unidades de Gestión.

Que se dio cumplimiento a lo establecido en el artículo Nº 71 del Convenio de Trabajo General para la 
Administración Pública - Decreto Nº 214/06.

Que el Comité de Evaluación respectivo a cada UE y la Junta Técnica han tomado la intervención que les 
compete.

Que la Junta Técnica solicitó ampliación de dictámenes a los respectivos Comités de Evaluación y se expidió en 
cada caso, emitiendo su opinión al respecto.

Que la Dirección de Coordinación de Órganos Asesores ha tomado la intervención de su competencia.

Que el Directorio, teniendo en cuenta las recomendaciones realizadas por los Órganos Asesores, resolvió 
promover a la categoría que en cada caso se indica, a los agentes de la Carrera del Personal de Apoyo que se 
mencionan en el Anexo IF-2024-75636754-APN-GRH#CONICET.



Que, por lo expuesto, corresponde hacer efectivas las promociones de los citados agentes, a partir del primer día 
del mes siguiente del dictado de la presente Resolución.

Que la Gerencia de Administración ha tomado la intervención que le compete.

Que el gasto que demande el financiamiento de la presente medida será atendido con cargo a las respectivas 
partidas presupuestarias para el ejercicio 2024.

Que la presente decisión fue acordada en la reunión de Directorio del día 22 de mayo del 2024.

Que el dictado de la presente medida se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos Nº 
1661/96, 310/07, 681/20, 333/22, 134/23, 166/23, 419/23, 604/23, DECTO-2023-102-APN-PTE y las 
Resoluciones de Directorio N° RESOL-2023-125-APN-DIR#CONICET, RESOL-2023-1614-APN-
DIR#CONICET, RESOL-2023-1922-APN-DIR#CONICET.

Por ello,

EL DIRECTORIO DEL

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. - Promuévase a partir del primer día del mes siguiente del dictado de la presente Resolución, a 
los miembros de la Carrera del Personal de Apoyo mencionados en el Anexo IF-2024-75636754-APN-
GRH#CONICET, a las categorías que se indica en el mismo, por los motivos expuestos en los considerandos.

ARTÍCULO 2°. - Establécese que el gasto que demande el cumplimiento de lo establecido en la presente 
Resolución deberá imputarse con cargo a las partidas correspondientes al Inciso 1, Gastos en Personal del 
presupuesto asignado para el ejercicio 2024 a este Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas.

ARTÍCULO 3°. - Regístrese, comuníquese a las Gerencias de Recursos Humanos, de Administración, de 
Desarrollo Científico y Tecnológico, de Evaluación y Planificación, de Asuntos Legales, a la Unidad de Auditoría 
Interna y a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

Digitally signed by SALAMONE Daniel Felipe
Date: 2024.08.05 14:26:44 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.08.05 14:26:55 -03:00 
 



APELLIDO Y 
NOMBRE

TIPO Y 
NRO. DOC.

SIGLA LUGAR DE TRABAJO DIRECTOR PROMOVIDO A: UNIDAD DE 
GESTIÓN

ALONSO DE 
ARMIÑO, 
DIEGO JAVIER

DNI 
29707621

INQUI- 
MAE

INSTITUTO DE QUI- MICA, 
FISICA DE LOS MATERIALES, 
MEDIOAMBIENTE  Y ENERGIA 
(INQUI- MAE) ; (CONICET-UBA)

ESTRIN, 
DARIO ARIEL

PROFESIONAL 
ADJUNTO

OCA - CDAD. 
UNIVERSITARIA

BIGLIERI, 
HERNAN 
FEDERICO

DNI 
25556274

CAICYT CENTRO ARGENTINO DE 
INFORMACION CIENTIFICA Y 
TEC- NOLOGICA (CAICYT) ; 
OFICINA DE COORDI- NACION 
ADMINISTRATIVA SAAVEDRA 15 
; CONSEJO NACIONAL DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS 
Y TECNICAS

DE VOLDER, 
CAROLINA 
VERONICA

PROFESIONAL 
PRINCIPAL

OCA - SAAVE- 
DRA

CALZADA, 
RENE ROMAN

DNI 
23757888

INIFTA INSTITUTO DE 
INVESTIGACIONES FISICO-
QUIMICAS TEORICAS Y 
APLICADAS (INIFTA) ; (CONICET -
UNLP)

REQUEJO, 
FELIX 
GREGORIO

PROFESIONAL 
ASISTENTE

CCT LA PLATA

CERCHI, 
MAURO 
NICOLAS

DNI 
31115611

CEFOBI CENTRO DE ESTUDIOS 
FOTOSINTETICOS Y 
BIOQUIMICOS (CEFOBI) ; 
(CONICET- UNR)

DRINCOVICH, 
MARIA 
FABIANA

PROFESIONAL 
ASISTENTE

CCT ROSARIO

CERVIÑO 
DOWLING, 
ANA MARÍA

DNI 
33163218

ITA-NOA INSTITUTO DE TEC- NOLOGIA 
AGROIN- DUSTRIAL DEL NO- 
ROESTE ARGENTINO (ITA-NOA) 
; (CONICET
- TUCUMAN)

CASTAÑARO, 
ATILIO PEDRO

PROFESIONAL 
ASISTENTE

CCT NOA SUR

DUTARI, 
TERESA

DNI 
34263139

PLAPIQUI PLANTA PILOTO DE INGENIERIA 
QUIMICA (PLAPIQUI) ; (CONI- 
CET - UNS)

BUCALA, 
VERONICA

PROFESIONAL 
ASISTENTE

CCT BAHIA 
BLANCA

ITURRI, 
BEATRIZ 
ANGELA

DNI 
29465283

IMIT INSTITUTO DE MODE- LADO E 
INNOVACION TECNOLOGICA 
(IMIT) ; (CONICET - UNNE)

AUCAR, 
GUSTAVO 
ADOLFO

TECNICO 
ASOCIADO

CCT NORDESTE

LACUNZA, 
ESTELA MARY

DNI 
24045671

IBONE INSTITUTO DE BOTA- NICA DEL 
NORDESTE (IBONE) ; (CONICET - 
 UNNE)

GONZALEZ, 
ANA MARIA

TECNICO 
ASOCIADO

CCT NORDESTE

MUSMECI, 
GABRIEL 
OSVALDO

DNI 
24251480

INTEMA INSTITUTO DE INVES- 
TIGACIONES EN CIEN- CIA Y 
TECNOLOGIA DE MATERIALES 
(IN- TEMA) ; (CONICET - UNMDP)

ALVAREZ, 
VERA 
ALEJANDRA

TECNICO 
PRINCIPAL

CCT MAR DEL 
PLATA

OLIVEROS, 
ALBERTO 
LEANDRO

DNI 
34061186

IFEC INSTITUTO DE FAR- 
MACOLOGIA EXPERIMENTAL DE 
CORDO- BA (IFEC) ; (CONICET- 
UNC)

MARTIJENA, 
IRENE DELIA

TECNICO 
PRINCIPAL

CCT CORDOBA

ORTIZ, HUGO 
GONZALO

DNI 
34005668

INENCO INSTITUTO DE 
INVESTIGACIONES EN ENERGIA 
NO CONVENCIONAL (INENCO) ; 
(CONICET - UNSA)

HERNÁNDEZ, 
ALEJANDRO 
LUIS

TECNICO 
ASOCIADO

CCT SALTA JU- 
JUY

TAPIA, IVANA 
SOLANGE

DNI 
27932196

CICTE- 
RRA

CENTRO DE INVESTIGACIONES 
EN CIEN- CIAS DE LA TIERRA 
(CICTERRA) ; (CONICET - UNC)

CARRERA, 
MARCELO 
GABRIEL

PROFESIONAL 
ASISTENTE

CCT CORDOBA



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: Anexo Promociones Favorables x Ampliaciones Convocatoria 2022-EX-2023-00791070- -APN-
DDRH#CONICET

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by ARLEO Alberto Anibal
Date: 2024.07.18 15:30:29 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.07.18 15:30:31 -03:00 
 


	fecha: Lunes 5 de Agosto de 2024
	numero_documento: RESOL-2024-1075-APN-DIR#CONICET
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: DANIEL FELIPE SALAMONE
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio del Conicet
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: IF-2024-75636754-APN-GRH#CONICET


